
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

QUARTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 1154 - ANO: XIV 4Pág(s) 
  

Página 4 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 03 de julho de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4441/2019 
PREGÃO Nº 109/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática necessários para 
manutenção e ampliação dos serviços prestados pela Divisão de Informática do 
Município. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
F.P GARALUZ, inscrita no CNPJ nº 07.299.558/0001-69, com sede na Rua 
Santos Dumont Nº 1406, na cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná. 
Telefone nº (44) 3016-2725, e-mail papirospapelaria@hotmail.com. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$-19.425,00 (Dezenove mil quatrocentos e vinte e cinco reais). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0304 
Despesa Orçamentária: 2504 
Categoria: 339030260000 
Descrição da Despesa: Material elétrico e eletrônico 
Fonte de Recurso: 0 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 27 de junho de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 158/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4402/2019 
PREGÃO Nº 83/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de materiais de expediente e escolares para atender as necessidades 
da rede de ensino municipal.   
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
F.P GARALUZ - ME, inscrita no CNPJ nº 07.299.558/0001-69, com sede na Rua 
Santos Dumont Nº 1406 Centro na cidade de Campo Mourão, Estado do 
Paraná. Telefone nº (44) 3016-2725. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$-8.602,20 (Oito mil seiscentos e dois reais e vinte centavos). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0503 
Despesa Orçamentária: 1823  
Categoria: 339030160000 
Descrição da Despesa: material de expediente 
Fonte de Recurso: 104 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 18 de junho de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 172/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4441/2019 
PREGÃO Nº 109/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática necessários para 
manutenção e ampliação dos serviços prestados pela Divisão de Informática do 
Municipio. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 

I. SILVA – EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, inscrita no CNPJ nº 
09.230.568/0001-73, com sede na Rua Devete de Paula Xavier Nº 1348 Centro, 
na cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná. Telefone nº (44) 3016-2030, e-
mail ivo.ivomaq@bol.com.br. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$-11.826,00 (Onze mil oitocentos e vinte e seis reais). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0304 
Despesa Orçamentária: 2504 
Categoria: 339030260000 
Descrição da Despesa: Material elétrico e eletrônico 
Fonte de Recurso: 0 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 27 de junho de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 159/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4402/2019 
PREGÃO Nº 83/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de materiais de expediente e escolares para atender as necessidades 
da rede de ensino municipal.   
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
ANDERPEL PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 85.514.214/0001-39, com 
sede na Rua Erechim Nº 1725 Centro na cidade de Cascavel, Estado do 
Paraná. Telefone nº (45) 3226-7273. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$-2.247,58 (Dois mil duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta e oito 
centavos). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0503 
Despesa Orçamentária: 1823  
Categoria: 339030160000 
Descrição da Despesa: material de expediente 
Fonte de Recurso: 104 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 18 de junho de 2019. 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 
Através do presente termo, fica retificado o Termo de Dispensa de Licitação por 
Justificativa nº. 59/2019, referente ao Processo Licitatório 4493/2019, referente à 
Contratação de serviços especializados para revisão de 5.000 km, incluso peças 
e suprimentos originais, para o veiculo ônix 1.4 AT ADV – Frota 220, publicado 
no jornal eletrônico municipal no dia 05 de julho de 2019.  
Onde se lê:  

Lote Item Descrição Qtd Un V. Unit V. Total 

1 1 

Revisão de 5.000 KM, referente a 
peças da frota 220 Chevrolet Ônix 

1.4 AT ADV pertencente ao 
Gabinete do Prefeito. 

1 UN. 933,10 933,10 

Lê-se: 

Lote Item Descrição Qtd Un V. Unit V. Total 

1 1 

Revisão de 5.000 KM, referente a 
peças da frota 220 Chevrolet Ônix 

1.4 AT ADV pertencente ao 
Gabinete do Prefeito. 

1 UN. 138,90 138,90 

Permanecem inalteradas as demais informações que não conflitarem com o 
presente Termo. 
Ubiratã, 09 de junho de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 
Através do presente termo, fica retificado o Termo de Homologação do processo 
licitatório nº 4461/2019 pregão nº 121/2019, publicado em jornal oficial eletrônico 
em 08 de Julho de 2019 em edição n°1153. 
Onde se-lê: PATRICIA APARECIDA MUNHOZ - ME  

http://www.ubirata.pr.gov.br/

